CÂMARA MUNICIPAL DE CACULÉ
CNPJ: O5.269.1O1/OOO1-86

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER 16/2018

Cumprindo a execução regimental, a Comissão de Justiça e Redação vêm por

meio deste apreciar a Indicação n° 5/2018 do Vereador Ari Rodrigues

Teixeira, o qual propõe medida de interesse público, visando colocar o nome

do Sr. DEUSDETE CORREIA DE OLIVEIRA na Rua C do Loteamento

Fernandes, no Bairro Senhor do Bonfim, nesta cidade de Caculé, conforme

indicação no mapa em anexo.

Justificativa

O Sr. DEUSDETE CORREIA DE OLIVEIRA foi um reto e íntegro,

conhecido operador de máquinas dessa cidade. Teve sua vida dedicada a

família e era muito querido e respeitado por todos.

CONCLUSÃO

Após discussão e análise, avaliamos e concluímos que a Indicação n°

57 é medida de interesse público, homenageando um cidadão muito querido

nesta cidade, merecendo o respaldo dessa casa legislativa.

Nesse diapasão, somos pelo PARECER FAVORÁVEL ao referido

projeto.

Sala das Sessões da Comissão de Justiça e Redação, em 19 de

novembro de 2018.

Praça Deoclides Cardoso. 580 - São Cristóvão - Caculé - BA - CEP: 46.300-000 - TELEFAX:(77) 3455-2588

CÂMARA MUNICIPAL DE CACULE
CNPJ: 05.269.101/0001-86

Joana D'arc da Silva Oliveira

Presidente

Ari Rodrigues Teixeira

Relator ---

ne Carlos Teixeira Costa

Membro

Praça Deoclides Cardoso, 580- São Cristóvão - Caculé - 8A - CEP: 46.300-000 - TELEFAX:(77) 3455-2588